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dighed, Byraadet nu kan udøve i dette Forhold: at det kan 
forlange et af Kirkesynet stillet Krav prøvet af Oversynet, 
vilde blive afløst af et Forhold, hvorefter det for en Række 
Kirker udelukkende vilde bero paa Byraadets for hvert 
enkelt Aar trufne Afgørelse, om Kirken kunde holdes til- 
børligt vedlige og opfylde sine af Lovgivningen følgende 
Forpligtelser, og denne Ordning vilde saaledes være en fuld- 
stændig Omvæltning af disse Kirlcel's Stilling og Retsforhold«. 
I Henhold hertil stillede Landstingets Udvalg (med Undta- 
gelse Lewinsky) derfor et Ændringsforslag, hvorefter »For- 
holdet med Afholdelse af Kirkens ganske nødvendige Ud- 
gifter 홢 Rente og Afdrag af dens Laan samt Udførelse af 
de af Kirkesynet paalagte Arbejder 홢 forbliver som hidtil, 
saaledes at disse Udgifter vil være Genstand for Ligning i 
den fulde Udstrækning, udover hvad dens egne Midler over- 
kommer, medens Byraadet faar Bevillingsmyndighed overfor 
dens øvrige Udgifter, for saa vidt disse overstiger Gennem- 
snittet af Udgifterne under den sidst afgaaede Bestyrelses 
Funktionstid med et vist Procentbeløb«. Ændringsforslaget 
gik ud paa følgende: 

Bestemmelse om Ligning af Tilskud til Kirker træffes for 
Københavns Vedkommende af Ministeriet efter indhentet Er- 
klæring fra Kommunalbestyrelsen. Det lignede Bidrags Stør- 
relse maa ikke overskride 1/10 pCt. af Skatteindtægten ved 
Udskrivning af Indkomstskat til Københavns Kommune. 홢 
Udenfor København træffer Overtilsynet, samtidig med Stad- 
fæstelse af Kirkens Overslag, Bestemmelse om det Beløb, der 

' skal paalignes. Herom giver Bestyrelsen snarest Meddelelse 
til Kommunalbestyrelsen, som derefter sørger for, at Beløbet 
lignes, paa: Sognets til Folkekirken hørende Beboere efter 
Reglerne for Ligning af den personlige Kommuneskat. Uden 
Kommunalbestyrelsens Samtykke kan der ikke noget Aar paa- 
lignes et større Beløb 홢 heri ikke medregnet Udgifterne til 
de ved Synsforretningen krævede Arbejder samt Forrentning 
og Afdrag af Laan 홢, end hvad Gennemsnittet af Lignings- 
beløbet med det nævnte Fradrag har udgjort i de 4 forud 
for Bestyrelsens Funktionstid nærmest liggende Aar med Til- 
læg af en Femtedel. Har der ikke været foretaget Ligning i 
denne Periode, maa Ligningsbeløbet med nævnte Fradrag ikke 
i noget Aar uden KOll1munaIbestyreIsens Samtykke overskride 
11,0 pCt. af den skattepligtige Indkomst, saaledes som denne 
er fastsat ved Ligning af Indkomstskat til Staten for det paa- 
gældende Skatteaar. Formener Kommunalbestyrelsen i Mod- 


